
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   170   del   23.10.2025

Consulta Giovanile del Comune di Sestu - Nomina componentiOggetto:

COPIA

L'anno duemilaventicinque il giorno ventitre del mese di ottobre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

ASERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta la Segretario Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con  deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 20/05/2025 è stato
approvato il regolamento per l’istituzione e il funzionamento della Consulta dei giovani del
Comune di Sestu (di seguito “Regolamento”);

Dato atto che l’art. 4 del Regolamento prevede che al fine dell’istituzione della Consulta
deve essere convocata in via preliminare l”Assemblea dei giovani” la quale:

 ha il compito di eleggere i membri della Consulta dei giovani;

 è composta da tutti i giovani e le giovani che hanno un’età compresa tra i 16 e i 28
anni  residenti  nel  Comune di  Sestu o che, pur non essendo residenti,  risultano
iscritti ad un’associazione o società culturale o sportiva del territorio di Sestu;

 risulta valida se vi partecipano almeno 25 giovani;

Dato atto che:

 coloro  i  quali  intendono far  parte  della  Consulta  possono  presentare  la  propria
candidatura almeno cinque giorni  prima della data delle elezioni  ovvero durante
l’Assemblea;

 risultano eletti  come membri  della  consulta  i  nove giovani  candidati  che  hanno
ottenuto il maggior numero di voti;

 la composizione della consulta deve garantire un equilibrio di genere, con almeno
quattro  componenti  di  genere maschile  e  almeno quattro  componenti  di  genere
femminile. Il nono componente viene individuato tra i candidati non ancora eletti, in
base al maggior numero di voti ottenuti, a prescindere dal genere;

 in caso di parità di voti prevale il candidato/la candidata con la minore età;

Visto l’avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, registrato al protocollo generale con
n. 43284 del 04/09/2025, con il quale la Sindaca:

 ha convocato l’Assemblea dei/delle giovani per il giorno 01/10/2025 dalle ore 18:30
alle ore 20:30;

 ha aperto i termini per la presentazione delle candidature a membro della Consulta
dei  giovani,  da  far  pervenire  al  Comune entro  il  26/09/2025,  ferma restando la
possibilità di presentare ulteriori candidature anche durante l’Assemblea;

Dato  atto  che  al  26/09/2025  risultano pervenute  n.  12  candidature  a  membro  della
Consulta dei giovani, come di seguito riportate: 

Cognome e Nome

Ambu Samuele

Ardu Eleonora

Dettori Benedetta

Galusca Marco

Meloni Sara

Paulis Daniele



Pili Fabio

Pillosu Riccardo

Podda Giulia

Ruggeri Gaia

Spiga Samuele

Stefani Martina

Visto il verbale relativo alle operazioni di voto, allegato alla presente deliberazione, con il
quale si rileva che:

• le operazioni di voto si sono svolte  il  giorno 01/10/2025 dalle ore 18:40  alle ore
20:30;

• hanno votato complessivamente n. 106 giovani;

• lo scrutinio è stato svolto in forma pubblica dalle ore 20:30 alle ore 21:02;

• al termine delle operazioni di scrutinio risultano estratte dall’urna n. 106 schede,
corrispondenti al numero dei votanti, di cui 105 valide, 1 nulla e 0 bianche;

• risultano attribuite le seguenti preferenze: 

Cognome e Nome N. preferenze

Ambu Samuele 20

Ardu Eleonora 10

Dettori Benedetta 31

Galusca Marco 13

Meloni Sara 16

Paulis Daniele 24

Pili Fabio 11

Pillosu Riccardo 10

Podda Giulia 24

Ruggeri Gaia 17

Spiga Samuele 16

Stefani Martina 0

Visto l’art. 5 co.1 del regolamento, il quale dispone testualmente che “la Giunta comunale,
sulla base delle risultanze in sede di assemblea di cui al precedente articolo 4, procede
alla nomina formale della consulta”;



Ritenuto di dover provvedere nel merito;

Acquisito, ai sensi dell’articolo 49 del citato decreto legislativo numero 267 del 2000, il solo
parere in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce, in quanto il presente atto non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente e, pertanto, non necessità del parere di regolarità contabile;

Con votazione unanime;

DELIBERA

Di procedere alla nomina formale dei componenti della Consulta dei giovani del Comune
di Sestu nelle persone di:

Cognome  e nome N. preferenze 

1 Dettori Benedetta 31

2 Paulis Daniele 24

3 Podda Giulia 24

4 Ambu Samuele 20

5 Ruggeri Gaia 17

6 Meloni Sara 16

7 Spiga Samuele 16

8 Galusca Marco 13

9 Pili Fabio 11

Di dare atto che:

• la Consulta dei giovani avrà una durata in carica di tre anni, decorrenti dal primo
insediamento;

• il  Sindaco  o  l’Assessore  alle  Politiche  Sociali  provvederà,  mediante  apposita
comunicazione, alla convocazione della prima riunione della Consulta;

Di dichiarare, con separate votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000.



COMUNE DI SESTU

Consulta Giovanile del Comune di Sestu - Nomina componenti

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 21.10.2025

F.to Simone TROGA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 170 del 23/10/2025

COMUNE DI SESTU

Consulta Giovanile del Comune di Sestu - Nomina componenti

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 27/10/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


